



Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

**ORDEN DE CAMBIO # 1 AL CONTRATO No. 30/2017**  
**“REMODELACION DE LAS AREAS DE BAÑO Y CASETA DE VIGILANCIA DE LAS OFICINAS**  
**CENTRALES DE ISDEMU”**  
**ORIGEN DE FONDOS: GOES-PROYECTO DE INVERSION 6065**  
**CONTRATISTA: C-E INVERSIONES S.A. DE C.V**

Nosotros, YANIRA MARIDOL ARGUETA MARTÍNEZ, de cincuenta y dos años de edad, empleada, del domicilio de Mejicanos, Departamento de San Salvador, con Documento Único de Identidad Número [REDACTED], con fecha de vencimiento el catorce de abril de dos mil dieciocho, con Número de Identificación Tributaria [REDACTED], en mi calidad de Apoderada General Administrativa y Judicial del INSTITUTO SALVADOREÑO PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER, Institución Oficial Autónoma de Derecho Público, de este domicilio, con Número de Identificación Tributaria [REDACTED], personería compuesta por la documentación siguiente: a) Decreto Legislativo número seiscientos cuarenta y cuatro, en el que se decreta la ley del Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer y publicada en el Diario Oficial número cuarenta y tres, Tomo trescientos treinta, de fecha uno de marzo de mil novecientos noventa y seis, por medio de la cual fue creado el mencionado Instituto; b) Testimonio de la Escritura Pública de Poder General Administrativo y Judicial con Cláusula Especial, otorgado ante los oficios notariales de Lizeth Marlene Ayala Rodríguez, a las catorce horas del día veintiséis de agosto del año dos mil catorce, por la Presidenta de la Junta Directiva del Instituto, VANDA GUIOMAR PIGNATO, a favor de la Licenciada YANIRA MARIDOL ARGUETA MARTÍNEZ, por medio del cual la faculta, para que en nombre del Instituto, pueda comparecer a celebrar Contratos como el presente, en dicho Poder se encuentra relacionada la existencia legal del Instituto y la calidad con la cual compareció la otorgante en nombre del Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer, a suscribir el mencionado Poder; quien en este instrumento me denominaré EL INSTITUTO, por una parte, y por otra parte el señor RICARDO ESTRADA ORELLANA, de cuarenta y siete años de edad, Contador, de este domicilio, con Documento Único de Identidad número [REDACTED]; y con Número de Identificación Tributaria [REDACTED] actuando en su calidad de Administrador Único Propietario de la sociedad C-E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se abrevia C-E INVERSIONES S.A de C.V, de nacionalidad salvadoreña, del domicilio de Mejicanos, departamento de San Salvador, de plazo indefinido con Número de Identificación Tributaria [REDACTED] calidad que compruebo mediante: a) Testimonio de Escritura Pública de constitución de la sociedad C-E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se abrevia C-E INVERSIONES S.A de C.V otorgada en esta ciudad a las nueve horas del día quince de

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

febrero de dos mil dos, ante los oficios notariales de Ricardo Vasquez Jandres, la cual se encuentra inscrita en el Registro de Comercio bajo el número TREINTA Y DOS del libro UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS de folio CUATROCIENTOS DIECISEIS a folio CUATROCIENTOS VEINTITRES del Registro de Sociedades, veinticinco de febrero del dos mil dos; b) Testimonio de Escritura Pública de Modificación al Pacto Social de la sociedad -E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE., que se abrevia C-E INVERSIONES S.A de C.V, otorgada en esta ciudad a las nueve horas del día doce de enero de dos mil doce, ante los oficios notariales de Ricardo Vasquez Jandres, inscrita en el Registro de Comercio bajo el número CUARENTA Y SEIS del libro DOS MIL NOVECIENTOS SEIS del folio doscientos noventa y nueve al folio trescientos diez del Registro de Sociedades, el día once de abril de dos mil doce; en la cual consta que en Junta General Extraordinaria de Accionistas del dos de enero dos mil doce se autoriza al Ejecutor Especial realizar las modificaciones siguientes 1) Aumentar el Capital Social Mínimo de la Sociedad a la cantidad de DOCE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, representado y dividido en Un Mil Doscintas Acciones comunes y nominativas de diez dólares cada una y hacer la distribución de las mismas entre sus actuales accionistas y modificar las cláusulas del Pacto Social en lo relativo a cambiar el valor de las acciones y ajustarlo a lo manda actualmente en Código de Comercio al respecto 2) Cambiar el Actual domicilio de la Sociedad y 3) Incorporar en el presente instrumento las cláusulas del Pacto social, de manera que formen un solo texto, siendo el único que rige las actividades de la Sociedad. c) Credencial de Elección del Administrador Único Propietario, inscrita en el Registro de Comercio al número CIENTO DOS, del Libro TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE, del folio cuatrocientos ochenta y cinco al folio cuatrocientos ochenta y seis del Registro de Sociedades, el día diecisiete de febrero dos mil diecisiete, en la que consta que en libro de Actas de Junta General de Accionistas se encuentra asentada el Acta número veinticinco, folio veinticuatro al folio veintinueve de Junta General Ordinaria de accionistas, celebrada en la ciudad de Mejicanos, municipio del departamento de San Salvador, el día a nueve de enero de dos mil diecisiete y consta que en su punto tercero se acordó elegir nueva administración quedando como ADMINISTRADOR UNICO PROPIETARIO el señor RICARDO ESTRADA ORELLANA, para un periodo de cinco años contador a partir de la fecha de inscripción del documento. En los presentes documentos consta que el compareciente se encuentra facultado para otorgar actos como el presente; y a quien en este instrumento me denominaré EL CONTRATISTA, y en los caracteres dichos y de conformidad al artículo ochenta y tres A de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración pública, convenimos en modificar el contrato Número TREINTA/ DOS MIL DIECISIETE REMODELACIÓN DE LAS AREAS DE BAÑO Y CASETA DE VIGILANCIA DE LAS OFICINAS CENTRALES DE ISDEMU en tal sentido MANIFESTAMOS: I) Que el día cuatro de septiembre de dos mil diecisiete el Instituto suscribió con la contratista, el Contrato Número Contrato número TREINTA/ DOS MIL DIECISIETE REMODELACIÓN DE LAS AREAS DE BAÑO Y CASETA DE VIGILANCIA DE LAS OFICINAS CENTRALES DE ISDEMU; para el PLAZO de 150 días calendario contados a partir del día 05 de septiembre de 2017; II) Que dicho contrato por las

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

razones expuestas en la Resolución DE Número RESOLUCIÓN DE 110 – 2017, de fecha veintiséis de octubre de 2017, se acordó modificarlo por medio de la Orden de Cambio Número UNO, modificándolo las siguientes cláusulas y sub cláusulas, que tienen el siguiente tenor:

**36. PRECIO DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO**

36.1 El precio del presente contrato es de OCHENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON CUARENTA Y OCHO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$80,833.48), el cual incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios (IVA).

**38. GARANTÍAS**

38.1 EL CONTRATISTA deberá presentar a EL CONTRATANTE:

a) GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, por un monto de OCHO MIL OCHENTA Y TRES DOLARES CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS DE DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$8,083.35) equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del contrato, la cual deberá ser emitida por un Banco o Afianzadora debidamente autorizados por la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador. La garantía deberá ser incondicional “contra primera solicitud”. El plazo de vigencia de esta garantía será de DOSCIENTOS DIEZ DÍAS CALENDARIO, contabilizado a partir del inicio de las Obras y entregada a EL CONTRATANTE en un período máximo de diez (10) días hábiles, contabilizados a partir del inicio de la recepción de un ejemplar firmado de la presente orden de cambio.

**54. CANTIDADES DE OBRA Y PRESUPUESTO TOTAL DE CONTRATACIÓN.**

54.1 El monto total de este contrato, el monto del anticipo y de los pagos de las estimaciones que EL CONTRATANTE pagará a EL CONTRATISTA, por la ejecución de las obras, será calculado y corresponderá estrictamente a los montos que se detallan a nivel de partida de obra incluida en el plan de oferta especificadas en la presente cláusula siendo estas las siguientes:

ITEM No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
<b>1</b>	<b>Servicios sanitarios Públicos y Personal Sur</b>				
<b>1.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
1.1.1	Desmontaje de puertas de madera internas.	U	4.00	\$5.00	\$20.00
1.1.2	Demolición de pared de bloque de 10x20x40 cm.	m2	24.34	\$7.00	\$170.38

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

	en servicios sanitarios.				
1.1.3	Desmontaje de inodoros	U	4.00	\$5.00	\$20.00
1.1.4	Desmontaje de lavamanos	U	4.00	\$5.00	\$20.00
1.1.5	Demolición de pretil en ducha	m	1.78	\$5.00	\$8.90
1.1.6	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias y alambrado)	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
1.1.7	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye espejo, jabonera, toalleros y portapapel)	SG	1.00	\$20.00	\$20.00
1.1.8	Desmontaje y almacenamiento de barras de acero inoxidable para sanitarios de personas con capacidades especiales.	U	2.00	\$5.00	\$10.00
1.1.9	Desmontaje de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. para instalación de nueva red hidrosanitaria.	m <sup>2</sup>	18.01	\$3.00	\$54.03
1.1.10	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m <sup>3</sup>	6.87	\$8.00	\$54.96
1.1.11	Desmontaje, restauración (lijado, entintado y barnizado) y montaje de puertas de madera existente, instaladas en el acceso principal.	und	2.00	\$125.00	\$250.00
<b>1.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
1.2.1	Instalación de inodoros	U	6.00	\$125.00	\$750.00
1.2.2	Instalación de lavamanos	U	6.00	\$90.00	\$540.00
1.2.3	Instalación de tapón inodoro	U	4.00	\$15.00	\$60.00
1.2.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	30.70	\$3.75	\$115.13
1.2.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	12.70	\$11.25	\$142.88
1.2.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	1.80	\$12.01	\$21.62
1.2.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	19.25	\$14.20	\$273.35
1.2.8	Caja de conexión de Aguas Negras	U	1.00	\$75.00	\$75.00
1.2.9	Instalación de barras de acero inoxidable existentes para sanitarios de personas con capacidades especiales.	U	2.00	\$20.00	\$40.00
1.2.10	Instalación de tubería PVC Ø8"	m	10.35	\$17.51	\$181.23
<b>1.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

1.3.1	Instalación de división de denglass, pasteado y lijado. Incluye zócalo.	m2	33.89	\$26.50	\$898.09
1.3.2	Puerta tipo persiana, medida de hueco de 0.70 x 1.80 mts. de madera de cedro.	U	5.00	\$125.00	\$625.00
1.3.3	Puerta tipo persiana, medida de hueco de 1.00 x 1.80 mts. de madera de cedro.	U	1.00	\$150.00	\$150.00
1.3.4	Instalación de muebles M-3 y M5 (incluye espejos).	U	2.00	\$375.00	\$750.00
1.3.5	Instalación de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. Incluye fabricación de piezas no recuperadas.	m2	20.72	\$15.00	\$310.80
1.3.6	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y porta rollo para papel higiénico)	juego	6.00	\$150.00	\$900.00
1.3.7	Instalación de cielo falso tipo armstrong.	m2	18.93	\$12.00	\$227.16
1.3.8	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	68.99	\$20.00	\$1,379.80
1.3.9	Pintura en paredes y divisiones.	m2	46.42	\$2.50	\$116.05
1.3.10	Limpieza final	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
1.3.11	Desalojo de material	m3	5.45	\$8.00	\$43.60
<b>1.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				
1.4.1	Luminaria de 3x32 w.	U	2.00	\$100.00	\$200.00
1.4.2	Luminaria t/ojo de buey	U	6.00	\$30.00	\$180.00
1.4.3	Instalación de interruptor doble	U	2.00	\$22.50	\$45.00
1.4.4	Canalización y alambrado para luminarias	m	45.55	\$2.85	\$129.82
1.4.5	Instalación de interruptor sencillo	U	1.00	\$17.50	\$17.50
1.4.6	Tomacorriente doble	U	2.00	\$32.50	\$65.00
1.4.7	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	38.36	\$2.85	\$109.33
1.4.8	Instalación de extractor de aire para servicio sanitario.	U	2.00	\$40.00	\$80.00
<b>2</b>	<b>Servicio Sanitario de Auditoría</b>				
<b>2.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
2.1.1	Desinstalación de puerta de madera.	U	1.00	\$5.00	\$5.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

2.1.2	Demolición de pared de bloque de 10x20x40 cm. en servicios sanitarios.	m2	6.83	\$7.00	\$47.81
2.1.3	Desmontaje de inodoros	U	1.00	\$5.00	\$5.00
2.1.4	Desmontaje de lavamanos	U	1.00	\$5.00	\$5.00
2.1.5	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias y alambrado)	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
2.1.6	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye espejo, jabonera, toalleros y portapapel)	SG	1.00	\$15.00	\$15.00
2.1.7	Desmontaje y almacenamiento de aire acondicionado existente.	SG	1.00	\$75.00	\$75.00
2.1.8	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	0.64	\$8.75	\$5.60
2.1.9	Desalojo de material	m3	1.52	\$8.75	\$13.30
2.1.10	Desmontaje de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. para instalación de nueva red hidrosanitaria.	M2	1.00	\$3.00	\$3.00
<b>2.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
2.2.1	Instalación de inodoros	U	1.00	\$125.00	\$125.00
2.2.2	Instalación de lavamanos	U	1.00	\$90.00	\$90.00
2.2.3	Instalación de tapón inodoro	U	1.00	\$15.00	\$15.00
2.2.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	2.49	\$3.75	\$9.34
2.2.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	1.40	\$11.25	\$15.75
2.2.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	0.75	\$12.01	\$9.01
2.2.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	0.71	\$14.20	\$10.08
<b>2.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
2.3.1	Instalación de división de densglass, pasteado y lijado. Incluye zócalo.	m2	16.23	\$26.50	\$430.10
2.3.2	Instalación de puerta corrediza de 0.80x2.10 m.	U	1.00	\$175.00	\$175.00
2.3.3	Suministro e instalación de puerta de 0.70x2.10 m, diseño de 6 tableros, bisagras de 3x3".	U	1.00	\$125.00	\$125.00
2.3.4	Instalación de muebles para lavamanos M6 (incluye espejo)	U	1.00	\$250.00	\$250.00
2.3.5	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y porta rollo	juego	1.00	\$150.00	\$150.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

	para papel higiénico)				
2.3.6	Instalación de cielo falso tipo armstrong.	m2	3.38	\$12.00	\$40.56
2.3.7	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	7.44	\$20.00	\$148.80
2.3.8	Pintura en paredes y divisiones.	m2	36.52	\$2.50	\$91.30
2.3.9	Limpieza y pulido de piso tipo alfombra.	m2	3.38	\$4.75	\$16.06
2.3.10	Limpieza final	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
<b>2.40</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				
2.4.1	Luminaria t/ ojo de buey	U	2.00	\$30.00	\$60.00
2.4.2	Suministro e instalación de foco ahorrador de energía.	U	1.00	\$12.50	\$12.50
2.4.3	Instalación de interruptor doble	U	1.00	\$22.50	\$22.50
2.4.4	Canalización y alambrado para luminarias	m	16.58	\$2.85	\$47.25
2.4.5	Tomacorriente doble	U	1.00	\$32.50	\$32.50
2.4.6	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	7.13	\$2.85	\$20.32
2.4.7	Instalación de extractor de aire para servicio sanitario.	U	1.00	\$40.00	\$40.00
2.4.8	Instalación de aire acondicionado existente.	SG	1.00	\$150.00	\$150.00
<b>3</b>	<b>Servicio Sanitario UACI y Recursos Humanos.</b>				
<b>3.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
3.1.1	Desinstalación de puerta de madera.	U	1.00	\$5.00	\$5.00
3.1.2	Demolición de pared de bloque de 10x20x40 cm. en servicios sanitarios.	m2	4.96	\$7.00	\$34.72
3.1.3	Desmontaje de inodoros	U	1.00	\$5.00	\$5.00
3.1.4	Desmontaje de lavamanos	U	1.00	\$5.00	\$5.00
3.1.5	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias y alambrado)	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
3.1.6	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye espejo, jabonera, toalleros y portapapel)	S.g.	1.00	\$15.00	\$15.00
3.1.7	Demolición de piso de cerámica instalado sobre ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm., así como el desmontaje del piso tipo alfombra para	m2	4.07	\$4.50	\$18.32

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

	instalación de nueva red hidrosanitaria.				
3.1.8	Demolición de divisiones tabla roca.	m2	1.89	\$3.50	\$6.62
3.1.9	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	2.43	\$8.75	\$21.26
3.1.10	Desalojo de material	m3	1.51	\$8.75	\$13.21
<b>3.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
3.2.1	Instalación de inodoros	U	2.00	\$125.00	\$250.00
3.2.2	Instalación de lavamanos	U	2.00	\$90.00	\$180.00
3.2.3	Instalación de tapón inodoro	U	2.00	\$15.00	\$30.00
3.2.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	9.74	\$3.75	\$36.53
3.2.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	3.82	\$11.25	\$42.98
3.2.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	1.16	\$12.01	\$13.93
3.2.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	5.54	\$14.20	\$78.67
<b>3.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
3.3.1	Instalación de división de densglass, pasteado y lijado. Incluye zócalo.	m2	21.96	\$26.50	\$581.94
3.3.2	Suministro e instalación de puerta de 0.70x2.10 m, diseño de 6 tableros, bisagras de 3x3".	U	2.00	\$125.00	\$250.00
3.3.3	Instalación de muebles para lavamanos M6 (incluye espejo)	U	2.00	\$250.00	\$500.00
3.3.4	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y porta rollo para papel higiénico)	juego	2.00	\$150.00	\$300.00
3.3.5	Instalación de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. Incluye fabricación de piezas no recuperadas.	m2	4.07	\$15.00	\$61.05
3.3.6	Instalación de cielo falso tipo armstrong.	m2	4.12	\$12.00	\$49.44
3.3.7	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	18.28	\$21.50	\$393.02
3.3.8	Pintura en paredes y divisiones.	m2	24.02	\$2.50	\$60.05
3.3.9	Limpieza final	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
<b>3.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

3.4.1	Luminaria t/ ojo de buey	U	4.00	\$45.50	\$182.00
3.4.2	Instalación de interruptor doble	U	2.00	\$22.50	\$45.00
3.4.3	Canalización y alambrado para luminarias	m	7.46	\$2.85	\$21.26
3.4.4	Tomacorriente doble	U	2.00	\$32.50	\$65.00
3.4.5	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	51.74	\$2.85	\$147.46
3.4.6	Instalación de extractor de aire para servicio sanitario.	U	2.00	\$40.00	\$80.00
<b>4</b>	<b>Servicios Sanitarios Sala de Reuniones</b>				
<b>4.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
4.1.1	Desmontaje de inodoros	U	1.00	\$5.00	\$5.00
4.1.2	Desmontaje de lavamanos	U	1.00	\$5.00	\$5.00
4.1.3	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye espejo, jabonera, toalleros y portapapel)	SG	1.00	\$15.00	\$15.00
4.1.4	Desinstalación de puerta de madera.	U	2.00	\$5.00	\$10.00
4.1.5	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias y alambrado)	SG	1.00	\$15.00	\$15.00
4.1.6	Desmontaje de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. para instalación de nueva red hidrosanitaria.	m2	7.50	\$3.00	\$22.50
4.1.7	Desmontaje y almacenamiento de extractor.	U	1.00	\$10.00	\$10.00
4.1.8	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	3.48	\$8.75	\$30.45
4.1.9	Desalojo de material	m3	0.91	\$8.75	\$7.96
<b>4.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
4.2.1	Instalación de inodoros	U	2.00	\$125.00	\$250.00
4.2.2	Instalación de lavamanos	U	2.00	\$90.00	\$180.00
4.2.3	Instalación de tapón inodoro	U	2.00	\$15.00	\$30.00
4.2.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	9.49	\$3.75	\$35.59
4.2.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	2.78	\$11.25	\$31.28
4.2.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	0.90	\$12.01	\$10.81
4.2.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	15.84	\$14.20	\$224.93

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

<b>4.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
4.3.1	Instalación de división de densglass, pasteado y lijado. Incluye zócalo.	m2	6.11	\$26.50	\$161.92
4.3.2	Instalación de muebles para lavamanos M6 (incluye espejo)	U	1.00	\$250.00	\$250.00
4.3.3	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y porta rollo para papel higiénico)	juego	2.00	\$150.00	\$300.00
4.3.4	Instalación de muebles para lavamanos M3 (incluye espejo).	U	1.00	\$495.00	\$495.00
4.3.5	Instalación de cielo falso tipo armstrong.	m2	7.50	\$12.00	\$90.00
4.3.6	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	27.20	\$21.50	\$584.80
4.3.7	Pintura en paredes y divisiones.	m2	13.55	\$2.50	\$33.88
4.3.8	Suministro e instalación de puerta diseño de 6 tableros, bisagra de 3" x 3", de 0.80x2.10 m.	U	2.00	\$125.00	\$250.00
4.3.9	Instalación de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. Incluye fabricación de piezas no recuperadas.	m2	7.50	\$15.00	\$112.50
4.3.10	Limpieza final	SG	1.00	\$21.50	\$21.50
<b>4.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				
4.4.1	Luminaria t/ojo de buey	U	6.00	\$30.00	\$180.00
4.4.2	Instalación de interruptor doble	U	2.00	\$22.50	\$45.00
4.4.3	Canalización y alambrado para luminarias	m	13.91	\$2.85	\$39.64
4.4.4	Instalación de extractor existente	U	1.00	\$20.00	\$20.00
4.4.5	Tomacorriente doble	U	2.00	\$32.50	\$65.00
4.4.6	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	12.35	\$2.85	\$35.20
4.4.7	Instalación de extractor de aire para servicio sanitario.	U	2.00	\$40.00	\$80.00
<b>5</b>	<b>Servicios Sanitarios Salón de usos múltiples</b>				
<b>5.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
5.1.1	Desinstalación de puerta de madera.	U	3.00	\$5.00	\$15.00
5.1.2	Desmontaje de defensa metálica en hueco de	U	1.00	\$10.00	\$10.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

	ventana.				
5.1.3	Desmontaje de inodoros	U	2.00	\$5.00	\$10.00
5.1.4	Desmontaje de lavamanos	U	2.00	\$5.00	\$10.00
5.1.5	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye espejo, jabonera, toalleros y portapapel)	SG	1.00	\$15.00	\$15.00
5.1.6	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias y alambrado)	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
5.1.7	Desmontaje de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. para instalación de nueva red hidrosanitaria.	m2	7.84	\$3.00	\$23.52
5.1.8	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	2.08	\$8.00	\$16.64
5.1.9	Desalojo de material	m3	0.98	\$8.75	\$8.58
<b>5.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
5.2.1	Instalación de inodoro con barras de acero inoxidable.	U	2.00	\$325.00	\$650.00
5.2.2	Instalación de lavamanos	U	1.00	\$90.00	\$90.00
5.2.3	Instalación de tapón inodoro	U	1.00	\$15.00	\$15.00
5.2.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	8.81	\$3.75	\$33.04
5.2.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	1.70	\$11.25	\$19.13
5.2.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	0.50	\$12.01	\$6.01
5.2.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	6.33	\$14.20	\$89.89
5.2.8	Caja de registro para Aguas Negras	U	1.00	\$75.00	\$75.00
<b>5.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
5.3.1	Instalación de división de densglass, pasteado y lijado. Incluye zócalo.	m2	14.48	\$26.50	\$383.72
5.3.2	Instalación de muebles para lavamanos M-5 (incluye espejo)	U	1.00	\$250.00	\$250.00
5.3.3	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y portarollo para papel higiénico)	juego	2.00	\$150.00	\$300.00
5.3.4	Puerta tipo persiana, medida de hueco de 1.00 x 1.80 mts. de madera de cedro.	U	2.00	\$150.00	\$300.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

5.3.5	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	25.60	\$21.50	\$550.40
5.3.6	Instalación de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. Incluye fabricación de piezas no recuperadas.	m2	7.84	\$15.00	\$117.60
5.3.7	Instalación de cielo falso tipo armstrong.	m2	7.84	\$12.00	\$94.08
5.3.8	Pintura en paredes y divisiones.	m2	13.02	\$2.50	\$32.55
5.3.9	Limpieza final	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
5.3.10	Suministro e instalación de Puerta de 0.91x2.10 m, diseño de 6 tableros, bisagras de 3x3".	U	1.00	\$125.00	\$125.00
<b>5.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				
5.4.1	Luminaria de 3x32 w.	U	1.00	\$120.00	\$120.00
5.4.2	Luminaria t/ ojo de buey	U	1.00	\$30.00	\$30.00
5.4.3	Instalación de interruptor doble	U	1.00	\$22.50	\$22.50
5.4.4	Canalización y alambrado para luminarias	m	7.22	\$2.85	\$20.58
5.4.5	Tomacorriente doble	U	1.00	\$32.50	\$32.50
5.4.6	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	12.35	\$2.85	\$35.20
5.4.7	Instalación de extractor de aire para servicio sanitario.	U	1.00	\$40.00	\$40.00
<b>6</b>	<b>Servicios Sanitario Personal norte</b>				
<b>6.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
6.1.1	Desinstalación de puerta de madera internas.	U	3.00	\$5.00	\$15.00
6.1.2	Demolición de pared de bloque de 10x20x40 cm. en servicios sanitarios.	m2	7.30	\$7.00	\$51.10
6.1.3	Desmontaje de inodoros	U	2.00	\$5.00	\$10.00
6.1.4	Desmontaje de lavamanos	U	3.00	\$5.00	\$15.00
6.1.5	Demolición de divisiones tabla roca.	m2	4.78	\$3.50	\$16.73
6.1.6	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias y alambrado)	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
6.1.7	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye espejo, jabonera, toalleros y portapapel)	SG	1.00	\$15.00	\$15.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

6.1.8	Desmontaje de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. para instalación de nueva red hidrosanitaria.	m2	13.90	\$3.00	\$41.70
6.1.9	Desmontaje y almacenamiento de tablero eléctrico existente de dos espacios	U	1.00	\$25.00	\$25.00
6.1.10	Desmontaje de tubería existente para aire acondicionado.	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
6.1.11	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	3.69	\$8.75	\$32.29
6.1.12	Desalojo de material	m3	2.78	\$8.75	\$24.33
<b>6.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
6.2.1	Instalación de inodoros	U	3.00	\$125.00	\$375.00
6.2.2	Instalación de lavamanos	U	4.00	\$90.00	\$360.00
6.2.3	Instalación de tapón inodoro	U	1.00	\$15.00	\$15.00
6.2.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	14.42	\$3.75	\$54.08
6.2.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	5.14	\$11.25	\$57.83
6.2.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	0.69	\$12.01	\$8.29
6.2.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	10.46	\$14.20	\$148.53
6.2.8	Instalación de tubería existente para aire acondicionado.	SG	1.00	\$125.00	\$125.00
<b>6.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
6.3.1	Instalación de división de densglass, pasteado y lijado. Incluye zócalo.	m2	28.55	\$26.50	\$756.58
6.3.2	Puerta tipo persiana, medida de hueco de 0.70 x 1.80 mts. de madera de cedro.	U	3.00	\$135.00	\$405.00
6.3.3	Instalación de puerta de 2 cuerpos, proporcionada por ISDEMU, incluye tratamiento de restauración (lijado, entintada y barnizada).	U	1.00	\$100.00	\$100.00
6.3.4	Instalación de muebles para lavamanos M-4 (incluye espejo)	U	2.00	\$300.00	\$600.00
6.3.5	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y porta rollo para papel higiénico)	juego	3.00	\$225.00	\$675.00
6.3.6	Instalación de cielo falso tipo armstrong.	m2	10.52	\$12.00	\$126.24
6.3.7	Instalación de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. Incluye fabricación de	m2	13.90	\$15.00	\$208.50

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

	piezas no recuperadas.				
6.3.8	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	30.94	\$20.00	\$618.80
6.3.9	Pintura en paredes y divisiones.	m2	42.67	\$2.50	\$106.68
6.3.10	Limpieza final	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
<b>6.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				
6.4.1	Luminaria de 3x32 w.	U	2.00	\$100.00	\$200.00
6.4.2	Luminaria t/ojo de buey	U	4.00	\$30.00	\$120.00
6.4.3	Instalación de interruptor doble	U	1.00	\$22.50	\$22.50
6.4.4	Canalización y alambrado para luminarias	m	7.22	\$2.85	\$20.58
6.4.5	Tomacorriente doble	U	2.00	\$32.50	\$65.00
6.4.6	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	22.52	\$2.85	\$64.18
6.4.7	Instalación de extractor de aire para servicio sanitario.	U	1.00	\$45.50	\$45.50
6.4.8	Reubicación de tablero existente de dos espacios	U	1.00	\$50.00	\$50.00
<b>7</b>	<b>Servicios Sanitario Dirección Ejecutiva</b>				
<b>7.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
7.1.1	Desinstalación de puerta de madera.	U	1.00	\$5.00	\$5.00
7.1.2	Demolición de divisiones tabla roca.	m2	38.22	\$3.50	\$133.77
7.1.3	Demolición de enchapado de azulejo de 15x15 cm.	m2	12.96	\$3.50	\$45.36
7.1.4	Demolición de piso tipo cerámica, incluye desmontaje de piso de cemento bajo el cerámico.	m2	36.35	\$3.00	\$109.05
7.1.5	Demolición de piso en ducha, incluye demolición de piso de cemento bajo el cerámico.	m2	1.33	\$3.00	\$3.99
7.1.6	Desmontaje de inodoros	U	1.00	\$5.00	\$5.00
7.1.7	Desmontaje de lavamanos	U	1.00	\$5.00	\$5.00
7.1.8	Desmontaje de ducha.	U	1.00	\$5.00	\$5.00
7.1.9	Desmontaje de puerta de vidrio	U	1.00	\$10.00	\$10.00
7.1.10	Desmontaje de división de vidrio	m2	2.49	\$10.00	\$24.90
7.1.11	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye	SG	1.00	\$15.00	\$15.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

	espejo, jabonera, toalleros y portapapel)				
7.1.12	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias, ventilador de techo y alambrado)	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
7.1.13	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	1.23	\$8.00	\$9.84
7.1.14	Desalojo de material	m3	6.36	\$8.75	\$55.65
<b>7.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
7.2.1	Instalación de inodoros	U	1.00	\$125.00	\$125.00
7.2.2	Instalación de lavamanos	U	1.00	\$90.00	\$90.00
7.2.3	Instalación de tapón inodoro	U	1.00	\$15.00	\$15.00
7.2.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	3.85	\$3.75	\$14.44
7.2.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	1.31	\$11.25	\$14.74
7.2.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	0.58	\$12.01	\$6.97
7.2.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	4.54	\$14.20	\$64.47
<b>7.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
7.3.1	Instalación de división de densglass, pasteado y lijado. Incluye zócalo.	m2	38.58	\$26.50	\$1,022.37
7.3.2	Instalación de mueble M-1 y M-2 (El mueble 2 incluye espejo).	S.G.	1.00	\$1,300.00	\$1,300.00
7.3.3	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y porta rollo para papel higiénico)	juego	1.00	\$150.00	\$150.00
7.3.4	Instalación de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. Incluye fabricación de piezas no recuperadas.	m2	38.61	\$15.00	\$579.15
7.3.5	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	10.28	\$20.00	\$205.60
7.3.6	Pintura en paredes y divisiones.	m2	54.97	\$2.50	\$137.43
7.3.7	Suministro e instalación de Puerta de 0.90x2.10 m, diseño de 6 tableros, bisagras de 3x3".	U	1.00	\$125.00	\$125.00
7.3.8	Instalación de cielo falso tipo armstrong.	m2	7.92	\$12.00	\$95.04
7.3.9	Limpieza final	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
<b>7.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

7.4.1	Luminaria de 3x32 w.	U	1.00	\$100.00	\$100.00
7.4.2	Luminaria t/ ojo de buey	U	3.00	\$30.00	\$90.00
7.4.3	Instalación de interruptor triple	U	1.00	\$22.50	\$22.50
7.4.4	Canalización y alambrado para luminarias	m	10.58	\$2.85	\$30.15
7.4.5	Tomacorriente doble	U	1.00	\$32.50	\$32.50
7.4.6	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	10.02	\$2.85	\$28.56
7.4.7	Instalación de extractor de aire para servicio sanitario.	U	1.00	\$40.00	\$40.00
<b>8</b>	<b>Caseta de Vigilancia</b>				
<b>8.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
8.1.1	Demolición de piso de ladrillo rojo de 25x25cm.	m2	6.16	\$3.00	\$18.48
8.1.2	Demolición de piso tipo acera.	m2	4.36	\$4.50	\$19.62
8.1.3	Demolición de pretil en duchas	m	1.42	\$5.25	\$7.46
8.1.4	Demolición de poceta de aseo	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
8.1.5	Alambre razor a desmontar	m	6.17	\$3.50	\$21.60
8.1.6	Desmontaje de inodoros	U	1.00	\$5.00	\$5.00
8.1.7	Desmontaje de lavamanos	U	1.00	\$5.00	\$5.00
8.1.8	Desmontaje de techo en caseta de vigilancia.	m2	10.15	\$2.50	\$25.38
8.1.9	Desmontaje de polín en caseta de vigilancia.	m	5.61	\$2.00	\$11.22
8.1.10	Demolición de pared de bloque de 10x20x40 cm.	m2	10.16	\$7.00	\$71.12
8.1.11	Demolición de pared de bloque de 15x20x40 cm.	m2	16.83	\$7.00	\$117.81
8.1.12	Desmontaje de chorro	U	1.00	\$2.00	\$2.00
8.1.13	Desmontaje de accesorios sanitarios (incluye espejo, jabonera, toalleros y portapapel)	S.g.	1.00	\$15.00	\$15.00
8.1.14	Desmontaje de instalaciones eléctricas existentes (incluye apagadores, tomacorrientes, luminarias, alambrado y tablero)	S.g	1.00	\$50.00	\$50.00
8.1.15	Desmontaje de ducha.	U	1.00	\$5.00	\$5.00
8.1.16	Desmontaje de puertas metálicas	U	2.00	\$10.00	\$20.00
8.1.17	Desmontaje de ventanas de celosía de vidrio y	U	3.00	\$10.00	\$30.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

	defensa metálica				
8.1.18	Desmontaje y almacenamiento de bomba de agua existente.	S.g	1.00	\$50.00	\$50.00
8.1.19	Desmontaje y almacenamiento de portón corredizo existente.	S.g	1.00	\$75.00	\$75.00
<b>8.2</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
8.2.1	Trazo por unidad de área	m2	16.49	\$2.25	\$37.10
8.2.2	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	20.93	\$8.75	\$183.14
8.2.3	Compactación con material selecto.	m3	6.60	\$17.50	\$115.50
8.2.4	Compactación de Suelo Cemento 20:1	m3	16.82	\$35.50	\$597.11
8.2.5	Desalojo de material	m3	24.52	\$8.75	\$214.55
8.2.6	Losa de entrepiso, del tipo aligerada, con viguetas pre-esforzadas y bovedillas, según plano. Incluye alacranes para los diafragmas, electromalla, concreto Fc'210 kg/cm2 y todo lo necesario para el buen funcionamiento.	m2	8.10	\$105.00	\$850.50
8.2.7	Pared de bloque de 10x20x40 cm. Incluye soleras intermedias con Ref. H. #4 @60 cm.	m2	26.14	\$35.00	\$914.90
8.2.8	Pared de bloque de 15x20x40 cm. Incluye soleras intermedias con Ref. H. #4 @60 cm.	m2	70.57	\$39.00	\$2,752.23
8.2.9	Nervio (N1) 0.20m x 0.15m	m	2.80	\$12.50	\$35.00
8.2.10	Nervio (N2) 0.40m x 0.15m	m	3.00	\$14.50	\$43.50
8.2.11	Nervio (N3) 0.38m x 0.41m x 0.15m	m	3.00	\$13.25	\$39.75
8.2.12	Nervio (N4) 0.40m x 0.23m x 0.15m	m	2.95	\$14.50	\$42.78
8.2.13	Nervio (N5) 0.30m x 0.16m x 0.15m	m	2.95	\$13.50	\$39.83
8.2.14	Nervio (N6) 0.35m x 0.37m x 0.25m	m	2.60	\$14.00	\$36.40
8.2.15	Ventana de celosía de vidrio claro color bronce y marco de aluminio color café, de 0.50X 0.40m	U	1.00	\$15.00	\$15.00
8.2.16	Ventana de celosía de vidrio claro color bronce y marco de aluminio color café, de 0.31X 1.00m.	U	1.00	\$20.00	\$20.00
8.2.17	Ventana de celosía de vidrio claro color bronce y marco de aluminio color café, de 1.20x1.00 m	U	1.00	\$60.00	\$60.00
8.2.18	Ventana de celosía de vidrio claro color bronce y marco de aluminio color café, de 0.60 X 0.40 m	U	1.00	\$15.00	\$15.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

8.2.19	Ventana de celosía de vidrio claro color bronce y marco de aluminio color café, de 1.16X 1.20 m	U	1.00	\$70.00	\$70.00
8.2.20	Ventana de celosía de vidrio claro color bronce y marco de aluminio color café, de 0.60X 1.20m	U	1.00	\$45.00	\$45.00
8.2.21	Defensa metálica para ventana, según medidas de ventanas, con diez centímetros adicionales en cada medida.	U	6.00	\$37.50	\$225.00
8.2.22	Polín C de Ø3" (P-2)	m	6.50	\$9.50	\$61.75
8.2.23	Polín C de Ø6" (P-1)	m	12.16	\$15.25	\$185.44
8.2.24	Lámina zinc alum, calibre #26	m2	10.69	\$14.50	\$155.01
8.2.25	Fascia y Cornisa de fibrocemento 5mm, estructura de soporte de tubo industrial de 1x1" @40cm.	m	6.56	\$21.00	\$137.76
8.2.26	Piso de cerámica antideslizante de 33x33 cm, incluye la base de concreto F'c de 180 kg/cm2, de 7 cms de espesor con refuerzo No 2 @0.20m. Incluye zócalo.	m2	19.04	\$24.50	\$466.48
8.2.27	Enchapado de cerámica tipo porcelanato de 20x30 cm, con altura de 1.80, incluye listelo.	m2	5.59	\$21.50	\$120.19
8.2.28	Pintura en paredes.	m2	193.42	\$2.50	\$483.55
8.2.29	Cielo falso de fibrocemento de 4X2X6mm.	m2	8.96	\$10.50	\$94.08
8.2.30	Montaje e instalación de bomba de agua existente.	S.g	1.00	\$350.00	\$350.00
8.2.31	Hechura de canal de aguas lluvias de lámina galvanizada, calibre #26.	m	3.34	\$23.50	\$78.49
8.2.32	Mueble de cocina para lavaplatos (incluye las paredes de bloque, las partes de concreto, enchapados, puerta y entrepaños de madera).	U	1.00	\$200.00	\$200.00
8.2.33	Viga de concreto (VC y VC1), 20x30, 2#4, Est. #2 @0.15m.	m	36.34	\$16.50	\$599.61
8.2.34	Losa de cimentación (LC)0.15 m de altura, #4, @0.20m A.S.	m3	2.66	\$135.00	\$359.10
8.2.35	Viga metálica (VM1) de 0.20m	m	8.33	\$35.00	\$291.55
8.2.36	Viga y columna metálica (VM2 y CM2) de 0.15 m.	m	6.21	\$27.50	\$170.78
8.2.37	Peldaños para escalera de lámina lagrimada t= 3/16", < 1 1/2 X 1 1/2 X 3/16	m	14.86	\$31.50	\$468.09
8.2.38	Columna metálica (CM1), perfil estructural 4x4", t=3/16".	m	4.10	\$17.50	\$71.75

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

8.2.39	Cuerpo de escalera de concreto armado (incluye descansos).	m2	14.85	\$37.50	\$556.88
8.2.40	Botagua de lámina galvanizada lisa, calibre #26.	m	3.47	\$13.25	\$45.98
8.2.41	Poceta de aseo, bloque de 15x20x40, repellada y afinada.	m2	0.54	\$150.00	\$81.00
8.2.42	Instalación de portón provisional.	S.G	1.00	\$100.00	\$100.00
8.2.43	Instalación de accesorios sanitarios (incluye jabonera, porta rollo para papel toalla y porta rollo para papel higiénico)	juego	2.00	\$225.00	\$450.00
8.2.44	Instalación, lijado y pintado de portón corredizo existente.	SG	1.00	\$200.00	\$200.00
8.2.45	Limpieza final	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
8.2.46	Puerta de Tubo industrial de 1"x1", malla ciclón, calibre #9, bisagras tipo cápsula, con pasamanos y haladera.	U	1.00	\$75.00	\$75.00
8.2.47	División de malla ciclón, calibre #9, tubo industrial de 1"x1", altura 1.20 m.	U	1.00	\$35.00	\$35.00
8.2.48	Repellado y afinado en pared de fachada (incluye la hechura de las hendiduras según pared existente)	m2	37.52	\$13.50	\$506.52
8.2.49	Puerta metálica, marco de tubo industrial de 1"x1", forro de lámina negra de 1/8", contramarco de angular de 1 1/4" x 1 1/4" x 1/8", según medidas indicadas en los planos.	U	4.00	\$225.00	\$900.00
<b>8.3</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
8.3.1	Instalación de inodoros	U	2.00	\$125.00	\$250.00
8.3.2	Instalación de lavamanos	U	2.00	\$90.00	\$180.00
8.3.3	Instalación de tapón inodoro	U	4.00	\$15.00	\$60.00
8.3.4	Instalación de tubería PVC Ø1/2"	m	29.13	\$3.75	\$109.24
8.3.5	Instalación de tubería PVC Ø2"	m	1.20	\$11.25	\$13.50
8.3.6	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	1.89	\$12.01	\$22.70
8.3.7	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	17.11	\$14.20	\$242.96
8.3.8	Instalación de ducha	U	2.00	\$35.50	\$71.00
8.3.9	Instalación de chorro	U	1.00	\$15.25	\$15.25

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

<b>8.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>				
8.4.1	Luminaria de 3x32 w.	U	1.00	\$100.00	\$100.00
8.4.2	Suministro e instalación de foco ahorrador de energía.	U	7.00	\$12.50	\$87.50
8.4.3	Instalación de interruptor sencillo	U	6.00	\$17.50	\$105.00
8.4.4	Canalización y alambrado para luminarias	m	19.80	\$2.85	\$56.43
8.4.5	Tomacorriente doble	U	6.00	\$32.50	\$195.00
8.4.6	Canalización y alambrado para tomacorrientes.	m	10.62	\$2.85	\$30.27
8.4.7	Montaje e instalación de bomba de agua existente.	SG	1.00	\$150.00	\$150.00
8.4.8	Instalación de extractor para servicios sanitarios.	U	2.00	\$40.00	\$80.00
8.4.9	Desmontaje y montaje del rack de TV para CCTV, así como el desmontaje y montaje de todo el cableado del CCTV)	SG	1.00	\$75.00	\$75.00
8.4.10	Tablero monofásico de 8 espacios a instalar.	U	1.00	\$175.00	\$175.00
<b>9</b>	<b>Obras complementarias</b>				
<b>9.1</b>	<b>Demolición y Desmontajes.</b>				
9.1.1	Excavación a mano hasta 1.5m de altura	m3	59.44	\$8.00	\$475.52
9.1.2	Desmontaje de escalera metálica de caracol.	U	1.00	\$75.00	\$75.00
9.1.3	Demolición de piso tipo acera	m2	14.60	\$4.50	\$65.70
9.1.4	Desmontaje y almacenamiento de rampa metálica.	U	1.00	\$50.00	\$50.00
9.1.5	Demolición de grada existente en acceso a parqueo.	m	3.70	\$5.25	\$19.43
9.1.6	Desmontaje de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. para instalación de nueva red hidrosanitaria en pasillos.	m2	20.07	\$3.00	\$60.21
<b>9.2</b>	<b>Instalaciones Hidráulicas</b>				
9.2.1	Instalación de tubería PVC Ø4"	m	29.32	\$14.20	\$416.34
9.2.2	Instalación de tubería PVC Ø3"	m	7.31	\$12.01	\$87.79
9.2.3	Caja de registro para Aguas Negras	U	11.00	\$75.00	\$825.00
9.2.4	Canaleta de Aguas Lluvia de concreto	m	3.60	\$12.50	\$45.00
9.2.5	Parrilla de hierro Ø 1/2 " @5 cm., longitud 3.60 m	U	1.00	\$150.00	\$150.00

Documento en versión Publica en base al art. 30 de la LAIP, contiene información confidencial, en base al Art. 24, literal c. Los datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusión. Se ha suprimido el DUI, NIT de Directora Ejecutiva, NIT del ISDEMU, también DUI NIT del Propietario, NIT de la empresa en este documento y es conforme con su original

9.2.6	Instalación de tubería PVC Ø6"	m	43.50	\$15.20	\$661.20
<b>9.3</b>	<b>Albañilería, mobiliario y acabados.</b>				
9.3.1	Construcción de grada de ladrillo de barro, mortero 1:3, espesor 3 cm. según medidas de huella y contrahuella de la existente que se demolerá. (incluye enladrillado de la misma).	m	3.70	\$23.50	\$86.95
9.3.2	Colocación de rampa metálica existente.	U	1.00	\$75.00	\$75.00
9.3.3	Piso de concreto e=0.10 m f'c=210 kg/cm2	m2	14.60	\$21.50	\$313.90
9.3.4	Instalación de piso de ladrillo de cemento tipo alfombra de 25x25cm. Incluye fabricación de piezas no recuperadas.	m2	20.07	\$15.00	\$301.05
9.3.5	Limpieza y desmontaje de obras complementarias final.	SG	1.00	\$50.00	\$50.00
9.3.6	Desalojo de material	m3	7.64	\$8.75	\$66.85
<b>COSTO TOTAL</b>					<b>\$53,027.47</b>
<b>COSTO INDIRECTOS (34.90%)</b>					<b>\$18,506.59</b>
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$71,534.06</b>
<b>IVA 13%</b>					<b>\$9,299.43</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$80,833.48</b>

EN FE DE LO CUAL, firmamos la presente orden de cambio en la ciudad y departamento de San Salvador, al día uno de noviembre del año dos mil diecisiete.

Yanira Maridol Argueta  
EL INSTITUTO

Ricardo Estrada Orellana  
EL CONTRATISTA